
ZARZĄDZENIE NR 0050.1.96.2023 
WÓJTA GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Nowosolna 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) i art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Nowosolna. 

2. Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Nowosolna. 

3. Kontrola obejmować będzie: 

1) sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub 
w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, 

2) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącymi 
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz opróżniania 
osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Nowosolna, 

3) udokumentowanie wykonanie obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych oraz osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków poprzez okazanie rachunków, faktur 
VAT, paragonów lub dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych, wystawionych 
każdorazowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz 
osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Ustala się wzory dokumentów: 

1) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, stanowiący załącznik Nr 1 do zarządzenia, 

2) wzór protokołu kontroli w urzędzie, stanowiący załącznik Nr 2 do zarządzenia, 

3) wzór protokołu kontroli na nieruchomości, stanowiący załącznik Nr 3 do zarządzenia. 

§ 3. Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków stanowi 
załącznik Nr 4 do zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Nowosolna 
 
 

Piotr Szcześniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E83FFC-F308-4CD0-AC2C-AC1B8F1979E8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.1.96.2023 

Wójta Gminy Nowosolna 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

           Łódź, dnia............... 

WZÓR UPOWAŻNIENIE NR .......... 

Na podstawie art. 6 ust. 5a oraz 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) w zw. z art. 379 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), Upoważniam Panią/Pana 
………………………………………………, pracownika Urzędu Gminy Nowosolna, legitymującego się 
dowodem osobistym seria …… nr…………………. wydanym przez ………………………………… do 
wykonania w moim imieniu kontroli realizacji obowiązku właścicieli nieruchomości w zakresie odprowadzania 
nieczystości ciekłych osadników na terenie gminy Nowosolna Upoważnienie uprawnia do wstępu na posesję 
oraz do wglądu udostępnionej przez właścicieli nieruchomości dokumentacji. Upoważnienie niniejsze jest 
ważne łącznie z dowodem osobistym i nie może być przenoszone na inne osoby. Upoważnienie niniejsze może 
być odwołane w każdym czasie. Upoważnienie niniejsze wygasa z chwilą rozwiązania stosunku pracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E83FFC-F308-4CD0-AC2C-AC1B8F1979E8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.1.96.2023 

Wójta Gminy Nowosolna 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

WZÓR PROTOKOŁU KONTROLI W URZĘDZIE 

           Łódź, dnia............... 

     PROTOKÓŁ NR………….. 

Podstawa prawna: Kontrola odbyła się na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.). 

Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości 
niepodłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych, 
w tym posiadania umowy zawartej z przedsiębiorą świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Nowosolna, dowodów uiszczania opłaty za tę usługę.  

Miejsce kontroli: siedziba Urzędu Gminy Nowosolna, 92-703 Łódź, ul. Rynek Nowosolna 1. 

Kontrolę przeprowadzili: …………………………………………………………............................... 

I.  Dane identyfikacyjne: 

1. Imięi nazwisko: …………………………………………………......................................................... 

2. Adres nieruchomości: …………………………………………………………………………............. 

3. Nr ewidencyjny działki/obręb: ………………………………………………………………………... 

4. Sposób użytkowania nieruchomości: ………………………………………………………………..... 

5. Sposób zagospodarowania nieczystości ciekłych:……………………………………………………... 

6. Czy jest podpisana  umowa z firmą na opróżnienie zbiornika bezodpływowego/ przydomowej 
oczyszczalni ścieków: 

□ tak 

□ nie  

7. Numer, data zawarcia umowy , nazwa i adres firmy świadczącej usługę wywozu nieczystości ciekłych ze 
zbiornika bezodpływowego/przydomowej oczyszczalni ścieków: 

..........…………….................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................... 

8. Częstotliwość opróżniania zbiornika bezodpływowego/przydomowej oczyszczalni ścieków (m3/tydzień, 
miesiąc, kwartał, 6 miesięcy lub rok): 

…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………............................................................................................................................ 

9. Data ostatniego wywozy nieczystości/osadników: 

................................................................................................................................................................... 
……………………………………………………………………………………………………………......... 

II.     Do protokołu załączono następujące dokumenty: 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E83FFC-F308-4CD0-AC2C-AC1B8F1979E8. Podpisany Strona 1



III.     Uwagi: 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………....................... 

Protokół został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach a następnie po odczytaniu 
i omówieniu został podpisany/odmówiono podpisania *( w przypadku odmowy podpisania protokołu podać 
powód odmowy podpisania protokołu) 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………..................................... 

Kontrolujący:       Kontrolowany: 

………………………………                                                            …………………………….. 

………………………………                                                            ……………………………..  

………………………………..                                                          ……………………….......... 

Potwierdzenie odbioru protokołu przez stronę 

Protokół otrzymałem (-łam)w dniu ......................................................................................................... 

             
   …………………………………………………………………………………. 

     (czytelny podpis osoby odbierającej protokół) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E83FFC-F308-4CD0-AC2C-AC1B8F1979E8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.1.96.2023 

Wójta Gminy Nowosolna 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

WZÓR PROTOKOŁU NA NIERUCHOMOŚCI 

..............., dnia............... 

PROTOKÓŁ NR………….. 

z kontroli przeprowadzonej na nieruchomości …………………………………………………............. 

nr ewidencyjny działki/obręb…………………………………….dnia…………………………............... 

kontrole przeprowadził/a…………………………………………………………………………….......... 

Właścicielem kontrolowanej nieruchomości jest:………………………………………......................... 

Podstawa prawna: Kontrola odbyła się na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.). 

Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości 
niepodłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych, 
w tym posiadania umowy zawartej z przedsiębiorą świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Nowosolna, dowodów uiszczania opłaty za tę usługę.  

Ustalenia w czasie kontroli: 

1. Sposób zagospodarowania nieczystości ciekłych: 

□ przydomowa oczyszczalnia ścieków 

□ sieć kanalizacyjna 

□ nie posiadam żadnych z powyższych 

2. Dane techniczne zbiornika bezodpływowego: 

Pojemność zbiornika (m3)………………………….. 

Sposób wykonania: 

□ betonowy prefabrykowany 

□ tworzywo sztuczne 

□ metalowy 

□ zalewany betonowy 

□kręgi betonowe 

□ inny…………………………………………………………………………………. 

3. Dane techniczne przydomowej oczyszczalni ścieków: 

Przepustowość oczyszczalni (m3/doba)………………………………………………… 

Typ oczyszczalni: 

□ biologiczna z osadnikiem gnilnym 

□ biologiczna z osadem czynnym lub złożem biologicznym z napowietrzeniem 

□ gruntowo – roślinna 

□ inna (jaka)………………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E83FFC-F308-4CD0-AC2C-AC1B8F1979E8. Podpisany Strona 1



System odprowadzenia oczyszczonych ścieków: 

□ studnia chłonna 

□ drenaż rozsączający 

□ zbiornik wodny 

□ inny (jaki)………………………………………. 

4. Czy jest podpisana  umowa z firmą na opróżnienie zbiornika bezodpływowego/ przydomowej 
oczyszczalni ścieków: 

□ tak 

□ nie 

5. Numer, data zawarcia umowy , nazwa i adres firmy świadczącej usługę wywozu nieczystości ciekłych ze 
zbiornika bezodpływowego/przydomowej oczyszczalni ścieków: 

……………………………………………………………………………………………………………...……
…………………………….......................................................................................................................... 

6. Częstotliwość opróżniania zbiornika bezodpływowego/przydomowej oczyszczalni ścieków (m3/tydzień, 
miesiąc, kwartał, 6 miesięcy lub rok): 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………… 

7. Data ostatniego wywozy nieczystości/osadników: 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………… 

8. Do protokołu załączono następujące dokumenty: 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 

9. Uwagi: 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 

Protokół został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach a następnie po odczytaniu 
i omówieniu został podpisany/odmówiono podpisania *(w przypadku odmowy podpisania protokołu podać 
powód odmowy podpisania protokołu) 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 

Kontrolujący:       Kontrolowany: 

………………………………                                                            …………………………….. 

………………………………                                                            ……………………………..  

………………………………..                                                          ……………………….......... 

Potwierdzenie odbioru protokołu przez stronę 

Protokół otrzymałem (-łam)w dniu ......................................................................................................... 

             
   …………………………………………………………………………………. 

     (czytelny podpis osoby odbierającej protokół) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E83FFC-F308-4CD0-AC2C-AC1B8F1979E8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.1.96.2023 

Wójta Gminy Nowosolna 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

PLAN KONTROLI 

L.p. Kontrolowany Kontrolujący Termin kontroli 

1. Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości: Byszewy, Kalonka, Lipiny, Stare 
Skoszewy, Wiączyń Dolny. 

Upoważnieni 
pracownicy Urzędu 
Gminy Nowosolna  

I kwartał 2024 r. 

2. Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości: Bukowiec, Dąbrowa, Dobieszków, 
Grabina, Kopanka, Moskwa, Natolin, Plichtów, 
Wódka. 

Upoważnieni 
pracownicy Urzędu 
Gminy Nowosolna 

II kwartał 2024 r.  

3. Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości: Boginia, Borchówka, Borki, 
Dąbrówka, Głogowiec, Janów, Ksawerów, Niecki, 
Nowe Skoszewy, Teolin.  

Upoważnieni 
pracownicy Urzędu 
Gminy Nowosolna 

III kwartał 2024 r.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E83FFC-F308-4CD0-AC2C-AC1B8F1979E8. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.1.96.2023 WÓJTA GMINY NOWOSOLNA z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Łódź, dnia...............
	Załącznik 2 - WZÓR PROTOKOŁU KONTROLI W URZĘDZIE
	cyf. rz. I w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	cyf. rz. II w zał.2 ust. 9
	cyf. rz. III w zał.2 ust. 9


	Załącznik 3 - WZÓR PROTOKOŁU NA NIERUCHOMOŚCI
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	ust. 8 w zał.3
	ust. 9 w zał.3

	Załącznik 4 - PLAN KONTROLI


